
 

 

          

Liebe Eltern!        11.12.2023 
 

Die Stadtverordnetenversammlung der Stadt Obertshausen hat mit Beschluss vom 07.12.2023 

die Erhöhung der Betreuungsbeiträge beschlossen. Der Preis pro Betreuungsstunde für 

Schulkinder wurde auf 1,53€ festgelegt.  

 

Wir werden daher die Betreuungsgebühren ab 01.02.2024 wie folgt erhöhen.  

 
Gebührenstruktur FPZ Waldschule ab 01.02.2024 

 
 
Unsere Pauschalgebühren betragen: 
 
14:15 Uhr Kinder 
Betreuungsgebühren:              57,00€ pro Monat  
     34,20€ pro Monat für das 2. und jedes weitere Kind  
Essen an 5 Tagen:                     65,00 € monatlich (12 x p.a.) 
     4 Tagen:  52,00 € monatlich (12 x p.a.) 
     3 Tagen:  39,00 € monatlich (12 x p.a.)  
     2 Tagen:  26,00 € monatlich (12 x p.a.)  
     1 Tag:       13,00 € monatlich (12 x p.a.) 
Alle Zahlungen sind 12-mal pro Jahr zahlbar, da es sich um eine Pauschale handelt, welche 
auf 39 Schulwochen berechnet wurde.  
 
Das Verpflegungsgeld pro Tag beträgt aktuell noch:  4,00 €  
 
Feriengebühr:   
Preis pro Ferienwoche:  65,00€ für das erste Kind zzgl. Mittagessen = 13,00€ p.T. 
     39,00€ für jedes weitere Kind zzgl. Mittagessen = 7,80€ p.T. 
 
16:30 Uhr Kinder:   
Betreuungsgebühr:   150,00€ pro Monat inklusive aller betreuten Ferientage 
       90,00€ pro Monat für das 2. und jedes weitere Kind. 
Verpflegungsgeld:                      78,00€ pro Monat inklusive aller betreuten Ferientage  

Alle Zahlungen sind 12-mal pro Jahr zahlbar, da es sich um eine Pauschale handelt, welche 
auf 47 Schul- und Ferienwochen berechnet wurde.  
 
In diesem Zusammenhang wird auch eine Änderung unserer Beitragsordnung erforderlich. 
Die geänderte Beitragsordnung kann im Internet unter www.gip-kreis-offenbach.de/ FPZ 

Waldschule  angesehen werden und steht zum Download bereit.  
 

http://www.gip-kreis-offenbach.de/


 

Alle uns erteilten Lastschriftmandate für das Verpflegungsgeld werden wir 

hinsichtlich der o.g. Gebühren familienindividuell ändern. Alle weiteren Bestandteile Ihrer 

jeweiligen Verträge bleiben unverändert bestehen. Der erste korrigierte Einzug erfolgt am 

01.02.2024. 

 

 

 

 

 

Für den Fall, dass Sie aufgrund dieser Erhöhung Ihr Kind von der Betreuung im FPZ Waldschule 

abmelden möchten, steht Ihnen ein Kündigungsrecht zu. Bitte leiten Sie uns für diesen Fall die 

Kündigung des Betreuungsplatzes bis zum 20.12.2023 an folgende Mail weiter: 

b.reith@gip-keis-offenbach.de.  

 

 

Mit freundlichen Grüßen 

 

Brigitte Reith  

-Stv. Geschäftsführerin  

GiP gGmbH 

Werner Hilpert Straße 1 

 

63128 Dietzenbach   


